
UCHWAŁA NR LXXVIII/787/24 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 późn. zm.), art. 36 § 1 w związku z art. 229 pkt. 3 oraz art. 237 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 775 z późn. zm.). 

Rada Miejska w Wałbrzychu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedłuża się do dnia 29 marca 2024 roku termin rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zarządu 
Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu wniesionej przez mieszkankę Dzierżoniowa. 

§ 2. Przyczyną przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi, o której mowa w §1 jest konieczność 
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego mającego na celu ustalenie stanu faktycznego i prawnego 
sprawy objętej skargą. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wałbrzychu do zawiadomienia wnoszącej 
skargę o przedłużeniu terminu i wyznaczeniu nowego terminu załatwienia skargi, a także do pouczenia 
o prawie do wniesienia ponaglenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E316D27-AA35-4D73-9DD2-B4EE43CF2CC5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 5 lutego 2024 r. do Rady Miejskiej w Wałbrzycha wpłynęł pismo Pani Marty Michno  w sprawie 
skargi na działalność Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzych. 

Zgodnie z art. 237 § 1 Kpa organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez zbędnej 
zwłoki, nie później jak w ciągu miesiąca. W razie niezałatwienia skargi w terminie określonym w tym 
przepisie stosuje się przepisy art. 36 - 38 Kpa. 

W myśl art. 36 §1 Kpa o każdym przypadku niezałatwienia sprawy w określonym terminie organ 
administracji publicznej jest obowiązany zawiadomić strony, podając przyczyny zwłoki. 

Ze względu na konieczność przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, mającego na celu ustalenie 
stanu faktycznego i prawnego sprawy objętej skargą, w tym uzyskanie  niezbędnych materiałów i wyjaśnień 
oraz opinii radcy prawnego, a następnie przedłożenie Radzie Miejskiej stanowiska przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji, zasadnym jest podjęcie przez Radę Miejska w Wałbrzychu uchwały w sprawie 
przedłużenia terminu rozpatrzenia przedmiotowej skargi. 

POUCZENIE 

Zgodnie z art. 36 § 1 w związku z art. 237 § 1 ustawy z 14.6.1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 775), przysługuje Skarżącym prawo wniesienia ponaglenia do 
Wojewody Dolnośląskiego, za pośrednictwem organu prowadzącego postępowanie. Zgodnie 
z art.37 § 2 ponaglenie wymaga uzasadnienia. 

    

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E316D27-AA35-4D73-9DD2-B4EE43CF2CC5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVIII/787/24 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 20 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


